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[Morten Langø.] 
rimeligt at få hele denne organisation lagt 
nogenlunde i faste rammer, inden man skal 
tage fat på de distributionsopgaver, der er. 
Jeg synes, det kunne være ganske væsent- 
ligt. ' 

Undervisningsministeren (Helge Larsen): 
Til hr. Morten Lange vil jeg gerne sige, at 
jeg beklager, at jeg glemte at svare på det 
sidste. Jeg vil meget gerne overveje, om der 
er, mulighed for en tidligere: ikrafttræden. 

Må jeg så lige sige til hr. Bernhard Bauns- 
gaard, at som gammelt medlem af bestyrel- 
sen for Rask-Ørsted Fondet har jeg måske 
en særlig veneration for dette fond; men 
finder man det praktisk at lægge det ind 
under forskningsrådene tidligere, end der 
egentlig er regnet med i forslaget, så skal 
jeg ikke have noget imod det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til, anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til ud- 
valget angåénde videnskabelig forskning. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette for- 
slag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af folketinget Kjær Rasmus- 
sen, Kai Moltke, Hanne Reintoft og Sigs- 
gaard har meddelt mig, at de ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning vedrørende 
skattebegunstigelse under uforskyldt arbejds- 
løshed m. v. 

Efter at stedfortræder for statsrevisor 
H. C. Toft, folketingsmand Knud Thestrup 
under 2. februar d. å. er udnævnt til justits- 
minister, vil der være at foretage valg af en 
ny stedfortræder. 

Udvalget angående forslag til lov. om' 
ændring af lov om afgift for ekspedition af 
udstykningssager har afgivet betænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil 
blive - omdelt. 

Medlem af folketinget Lene Christensen 
har meddelt mig, at hun ønsker til justits- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Har sagen om fjernelsen af drengen 
J arÍ fra hans danske plejeforældre givet 
ministeren grund til at overveje, i hvilket 
omfang familieretlige erklæringer bør 
kunne tilbagekaldes?" 

Medlem af folketinget Knud Østergaard 
har meddelt mig, at han ønsker til inden- 
rigsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Agter ministeren at søge valgloven 
ændret, så danske diplomater, der, gør 
tjeneste i udlandet, opnår stemmeret?" 

Spørgsmålene vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førskommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Kjær Ras- 
mussen): Jeg har herved den ære for folke- 
tinget at fremsætte forslag til folketings- 
beslutning vedrørende skattebegunstigelse un- 
der uforskyldt arbejdsløshed m. v. . 홢 

Forslaget tilsigter at mildne forholdene 
for de lønmodtagere, som uforskyldt ram- 
mes af indtægtsnedgang, hvad enten denne 
skyldes arbejdsløshed, sygdom eller ulykkes- 
tilfælde. Efter skattelovgivningen har skat- 
temyndighederne mulighed for at lade fore- 
tage tilbageholdelse i sygeløn såvel som i 
arbej dsløshedsunderstøttelse. F orslagsstiller- 
ne kan ikke se det rimelige heri i betragt- 
ning af den herskende arbejdsløshed og de 
stigende leveomkostninger. Man mener, det 
ville være socialt retfærdigt, om dokumen- 
teret ledighed eller arbej dsudygtighed af en 
vis varighed, som nævnt i forslaget f. eks. 
14 dage, gav ret til henstand med skatte- 
betaling. Forslagsstillerne mener endvidere, 
at der bør blive tale om skattenedsættelse 
efter f. eks. 2 måneders ledighed eller: 
arbej dsudygtighed. Det faktum, at vi til- 
syneladende er på vej ind i en periode med 
tendens til stigende arbejdsløshed, jfr. det 
økonomiske sekretariats årsoversigt, aktua- 
liserer forslaget. I øjeblikket betales skat af 
indkomsten i kalenderåret 1966, 홢 altså en 
periode med temmelig god beskæftigelse. 
I dag, hvor antallet af arbejdsløse i visse 
landsdele allerede - er meget stort, kan det 홢 


